Постановление Правительства Пермского края от 22.08.2012 N 699-п (ред. от 05.12.2016) "Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по электроснабжению в
жилых помещениях"

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 августа 2012 г. N 699-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ
ПО ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЮ ВЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Пермского края от 12.05.2015 N 287-п,

от 05.12.2016 N 1088-п)

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации и Постановлением
Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 г. N 306 "Об утверждении Правил установления
и определения нормативов потребления коммунальных услуг" Правительство Пермского края
постановляет:

1. Утвердить прилагаемые нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению в
жилых помещениях.

2. Утвержденные настоящим Постановлением нормативы потребления коммунальной услуги по
электроснабжению в жилых помещениях определены с применением метода аналогов.
     1
    2 .  Установить,  что  при  наличии  технической возможности  установки
индивидуальных  или  общих (квартирных) приборов учета норматив потребления
коммунальной  услуги  по электроснабжению в жилых помещениях определяется с
учетом повышающего коэффициента, составляющего:

с 1 июля 2015 г. по 31 декабря 2015 г. - 1,2;
с 1 января 2016 г. по 30 июня 2016 г. - 1,4;
абзацы четвертый-пятый утратили силу. - Постановление Правительства Пермского края от

05.12.2016 N 1088-п.
      1
(п.  2   введен  Постановлением  Правительства Пермского края от 12.05.2015
N 287-п)

3. Признать утратившими силу:
пункт 1.1 Постановления Правительства Пермского края от 22 сентября 2006 г. N 42-п "Об

утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по электроснабжению и газоснабжению
для населения Пермского края";

пункт 1.3 Постановления Правительства Пермского края от 14 ноября 2011 г. N 891-п "О внесении
изменений в Постановление Правительства Пермского края от 22.09.2006 N 42-п "Об утверждении
нормативов потребления коммунальных услуг по электроснабжению и газоснабжению для населения
Пермского края".

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 сентября 2012 г., но не ранее чем через 10 дней
после дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя председателя Правительства
Пермского края Рыбакина В.И.
(в ред. Постановления Правительства Пермского края от 05.12.2016 N 1088-п)

Губернатор
Пермского края
В.Ф.БАСАРГИН

Дата печати: 17.01.2017  Система КонсультантПлюс: Пермский край   Лист 1

Постановление Правительства Пермского края от 22.08.2012 N 699-п (ред. от 05.12.2016) "Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по электроснабжению в
жилых помещениях"

УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением

Правительства
Пермского края

от 22.08.2012 N 699-п

НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЮ

ВЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ

N
п/п

Количество комнат в
квартире (жилом доме),

степень благоустройства
многоквартирного дома

(жилого дома)

Нормативы потребления коммунальной услуги по
электроснабжению в жилых помещениях, кВт.ч на

одного человека в месяц

Количество человек, проживающих в одной
квартире (жилом доме)

1 чел. 2 чел. 3 чел. 4 чел. 5 чел. и более

1 Многоквартирные дома, оборудованные газовыми плитами

1.1 1 комната 117 73 56 46 40

1.2 2 комнаты 151 94 73 59 51

1.3 3 комнаты 171 106 82 67 58

1.4 4 комнаты и более 185 115 89 72 63

2 Многоквартирные дома, оборудованные электрическими плитами

2.1 1 комната 192 119 92 75 65

2.2 2 комнаты 226 140 109 88 77

2.3 3 комнаты 247 153 119 97 84

2.4 4 комнаты и более 263 163 126 103 89

3 Жилые дома, оборудованные газовыми плитами

3.1 1 комната 145 90 70 57 49

3.2 2 комнаты 187 116 90 73 64

3.3 3 комнаты 212 131 102 83 72

3.4 4 комнаты и более 229 142 110 89 78

4 Жилые дома, оборудованные электрическими плитами

4.1 1 комната 193 120 93 75 66

4.2 2 комнаты 228 141 109 89 77

4.3 3 комнаты 249 154 119 97 85

4.4 4 комнаты и более 264 164 127 103 90

5 Жилые дома, оборудованные газовыми плитами и отопительными

Дата печати: 17.01.2017  Система КонсультантПлюс: Пермский край   Лист 2

Постановление Правительства Пермского края от 22.08.2012 N 699-п (ред. от 05.12.2016) "Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по электроснабжению в
жилых помещениях"

электроустановками

5.1 1 комната 623 386 299 243 212

5.2 2 комнаты 803 498 386 313 273

5.3 3 комнаты 909 564 436 355 309

5.4 4 комнаты и более 984 610 472 384 334

6 Жилые дома, оборудованные электрическими плитами и отопительными
электроустановками

6.1 1 комната 733 454 352 286 249

6.2 2 комнаты 864 536 415 337 294

6.3 3 комнаты 945 586 454 369 321

6.4 4 комнаты и более 1004 622 482 391 341

Дата печати: 17.01.2017  Система КонсультантПлюс: Пермский край   Лист 3